
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

VERBALE N. 3 

SEDUTA RISERVATA COMMISSIONE DI GARA  

27.05.2021 

Apertura Busta virtuale B “offerta tecnica” 
 

Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale suddivisa in 

cinque (5) lotti distinti di cateteri ed accessori per emodialisi CND F90, per le esigenze delle UU.OO. 

dell’A.O.U. di Sassari. Importo complessivo triennale a base di gara, soggetto a ribasso, euro 

351.600,00 (oltre IVA nella misura di legge). N° gara 7539771. CIG vari. 

PREMESSO 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 832 del 23.10.2019, veniva autorizzata la Procedura 

aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base di gara, di €. 351.600,00 con contestuale 

approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare, Capitolato Speciale Prestazionale e allegati 

annessi), con pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE GU/S S227 

556477-2019-IT del 25.11.2019, sulla GU.R.I. 5a Serie speciale n. 140 – contratti pubblici del 

29.11.2019, sui quotidiani: “Il Messaggero” del 3.12.2019, “Il Corriere dello sport – ribattuta 

Sardegna” del 3.12.2019, “Il Fatto Quotidiano” (Rubrica Enti Centro Sud) del 4.12.2019, “Il Fatto 

Quotidiano” del 3.12.2019, sul profilo del committente - www.aousassari.it - sezione Albo 

Pretorio/Bandi e gare, sul MIT in data 15.01.2020, sulla piattaforma telematica SardegnaCAT in data 

4.12.2019 con RDO n. rfq_347209, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 

17.01.2020 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 20.01.2020 ore 10:00. 

 Che nella data del 09.01.2020 venivano pubblicati, sul sito www.aousassari.it sezione Albo 

Pretorio/Bandi e Gare, e sul portale telematico www.sardegnacat.it, i chiarimenti ai quesiti posti dagli 

operatori economici entro il termine perentorio del 02.01.2020, ore 13:00. 

 Che, entro il termine stabilito, presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

 

1 Dialmedica S.r.l. 17.01.2020 ore 12:09:26 

2 Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 16.01.2020 ore 16:01:53 

3 Medtronic Italia S.p.A. 16.01.2020 ore 14:18:32 

4 Qure S.r.l. 13.01.2020 ore 15:01:44 

5 Seda S.p.A con socio unico 13:01:2020 ore 14:15:49 

6 Surgical S.r.l. 10.01.2020 ore 12:22:19 

7 Teleflex Medical  15.01.2020 ore 11:40:58 

 

 Che in data 20.01.2020 si teneva la Seduta telematica per l’apertura della “Busta Virtuale A – 

Documentazione Amministrativa”, come risulta dal Verbale n. 1 in pari data. 

 Che nella stessa, il Seggio di Gara disponeva l’ammissione degli operatori economici, con richiesta 

di soccorso istruttorio alle Società Medtronic Italia S.p.A. e Qure S.r.l.. 

 Che, con Determinazione n. 545 del 28.05.2020, si disponeva l’ammissione degli operatori 

economici alle successive fasi di gara. 



 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 Che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 334 del 11.05.2021, si disponeva la nomina 

della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che con avviso in data 12.05.2021, pubblicato sul sito aziendale e inviato tramite portale 

SardegnaCat, si comunicava l’apertura della Busta Virtuale B – Offerta tecnica. 

 Che in data 17.05.2021 il seggio di gara procedeva all’apertura telematica della busta virtuale B 

(documentazione tecnica) e alla conseguente trasmissione degli atti alla Commissione Giudicatrice. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 27 (ventisette) del mese di maggio, in Sassari, nella sede della 

S.C. Farmacia sono presenti, quali componenti della Commissione di gara, i Sigg: 

- Dott.ssa Carmen Rotelli, Dirigente Medico presso la S.C. Nefrologia e Dialisi Trapianti, in qualità di 

Presidente della Commissione di Gara; 

- Dott.ssa Stefania Milia, Dirigente Medico presso la S.C. Anestesia e Rianimazione, in qualità di 

componente; 

- Dott. Antonio Solinas, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, in qualità di 

componente. 

La Commissione, prima di procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche, prende atto dei criteri 

di aggiudicazione della gara, stabiliti all’articolo 18 del Disciplinare di Gara, che avverrà con applicazione del 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice dei Contratti, con attribuzione del punteggio tecnico 

fino ad un massimo di 70 punti ripartiti  tra gli elementi di valutazione di cui all’art. 18.1 e secondo le modalità 

previste dal disciplinare. 

- STABILITO QUANTO SOPRA 

La Commissione procede all’esame della documentazione tecnica presentata dagli Operatori Economici 

sopra elencati e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente 

richiesto nel Capitolato tecnico, nonché alla rispondenza dei requisiti minimi richiesti. 

La Commissione esamina la documentazione tecnica e la campionatura relativa ai Lotti n. 1, 2, 3. 

Per il Lotto 1 (Kit di incannulazione di vena centrale come accesso temporaneo per emodialisi con metodica 
Seldinger composto da catetere in poliuretano termosensibile e radiopaco a monolume) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche e alla campionatura inoltrata delle Società 

Medtronic, Seda e Teleflex Medical e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a 

quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertata 

l’esclusione dell’Operatore Economico Teleflex Medical per non conformità ai requisiti minimi. Per 

quanto riguarda gli Operatori Economici Medtronic e Seda viene accertato il soddisfacimento dei 

requisiti richiesti con conseguente ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione. 

Per il Lotto 2 (Kit di incannulazione di vena centrale come accesso temporaneo per emodialisi con metodica 
Seldinger, composto da catetere in poliuretano termosensibile e radiopaco a doppio lume) procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche e alla campionatura presentata delle 

Società Dialmedica, Fresenius, Medtronic, Qure, Seda, Surgical e Teleflex e al riscontro della 

rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, 

al termine della quale viene accertato il soddisfacimento di tali requisiti da parte di tutti gli Operatori 

Economici, con conseguente ammissione degli stessi alla fase successiva di valutazione.  



 

 

 3 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 
Per il Lotto 3 (Kit sterile comprensivo di tutti gli accessori per il corretto inserimento con tecnica Seldinger) 
procede: 

 All’analisi dei requisiti minimi relativi alle schede tecniche e alla campionatura dell’Operatore 

Economico della Società Deltamed, al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a 

quanto specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico, al termine della quale viene accertato il 

soddisfacimento di tali requisiti da parte dell’operatore economico Seda con conseguente 

ammissione dello stesso alla fase successiva di valutazione. 

Alle ore 12:10 viene chiusa la seduta e aggiornata a data da destinarsi. 

Il presente verbale si compone di n. 3 (tre) pagine e viene letto, confermato e sottoscritto dal Presidente del 

Seggio di Gara e dai componenti. 

 

Dott.ssa Carmen Rotelli F.to 

Dott.ssa Stefania Milia F.to 

Dott. Antonio Solinas F.to 

Dott.ssa Silvia Zara F.to 

 


